
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMUS ATLIKTI ŽEMĖS KASINĖJIMO DARBUS 

MIESTO GATVĖSE, PRAVAŽIAVIMUOSE, ŠALIGATVIUOSE, AIKŠTĖSE,
ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE

2008 m. kovo 20 d. Nr. TS-38 
Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049, Žin., 2000, 91-2832) 11 straipsnio 2 dalimi, 17 straipsnio 21 
punktu ir Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484) 12 straipsniu, 
n u s p r e n d ž i a :

1. Nustatyti, kad už leidimų atlikti žemės kasinėjimo darbus miesto gatvėse, 
pravažiavimuose, šaligatviuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose imama vietinė rinkliava.

2. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimų atlikti žemės kasinėjimo darbus miesto 
gatvėse, pravažiavimuose, šaligatviuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose išdavimą nuostatus.

3. Pripažinti netekusiu galios Visagino savivaldybės tarybos 2001 m. birželio 14 d. 
sprendimo Nr. 138 „Dėl vietinių rinkliavų nustatymo'41 ir 2 punktus.

Savivaldybės meras Vytautas Račkauskas



PATVIRTINTA
Visagino savivaldybės tarybos
2008 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. TS-38

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMŲ ATLIKTI ŽEMĖS KASINĖJIMO DARBUS 
MIESTO GATVĖSE, PRAVAŽIAVIMUOSE, ŠALIGATVIUOSE, AIKŠTĖSE,

ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE 
IŠDAVIMĄ NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti žemės kasinėjimo darbus Visagino 
savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pravažiavimuose, 
šaligatviuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą 
(toliau -  rinkliava) nuostatai reglamentuoja rinkliavos dydį, jos rinkimo tvarką ir kontrolę.

2. Vietinė rinkliava nustatoma Visagino savivaldybės tarybos sprendimu kaip 
privaloma įmoką rinkliavos mokėtojams.

3. Rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys.
4. Rinkliava galioja Visagino savivaldybės teritorijoje.
5. Žemės kasinėjimo darbai atliekami vadovaujantis Statybos techniniu reglamentu 

STR 1.7.02:2005 „Žemės darbai“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. 
gruodžio 21 d. įsakymu Nr. Dl-629 (Žin., 2005, Nr. 151-5569).

II. LEIDIMŲ IŠDAVIMO TVARKA

6. Leidimus fiziniams ir juridiniams asmenims atlikti šiuose nuostatuose numatytus 
žemės kasinėjimo darbus išduoda Visagino savivaldybės administracijos direktorius pagal pateiktą 
paraišką.

7. Skyrius išduoda leidimą per 3 darbo dienas nuo paraiškos pateikimo.
8. Paraiškoje nurodoma: pareiškėjo pavadinimas (vardas, pavardė), adresas, telefono 

numeris, tiksli darbų vykdymo vieta, numatomų darbų paskirtis ir pobūdis, pradžia ir pabaiga, 
atsakingo darbų vykdytojo vardas, pavardė.

9. Kartu su paraiška pateikiama:
9.1. banko mokestinis pavedimas (kvitas) dėl vietinės rinkliavos sumokėjimo;
9.2. suderinimai: VĮ „Visagino energija”, AB TEO, Visagino priešgaisrinė gelbėjimo

tarnyba;
9.3. žemės darbų vykdymo, jei tai trukdo eismui, planas-schema arba žemės darbų 

keliuose schema, suderinta su Visagino policijos komisariatu;
9.4. nustatyta tvarka suderintas ir patvirtintas objekto statybos (remonto, 

rekonstrukcijos) projektas, darbų organizavimo projektas, dangos perkasimo vietos ir suderinti su 
rangovu normatyviniai darbų vykdymo skaičiavimai.

10. Leidimas pagal atskirą prašymą gali būti pratęstas, sumokant nustatytą vietinę
rinkliavą.

III. LEIDIMO TURĖTOJO PAREIGOS

11. Leidimo turėtojas privalo laikytis saugos taisyklių, aptverti visas iškasas, įrengti 
saugius praėjimus pėstiesiems, žemės darbų vietas važiuojamoje dalyje pažymėti tipiniais kelio 
ženklais.



12. Išardytos šaligatvių plytos, kelio bortai, trinkelės turi būti tvarkingai 
sandėliuojamos ir pagal aktą perduodamos organizacijai, kuri atstatys dangas.

13. Betono gaminių ir asfaltbetonio laužas išvežamas į atitinkamą atliekų sąvartyną, 
nurodytą leidime.

14. Kasinėjimo darbai turi būti vykdomi pagal parengtą dokumentaciją teisės aktų 
nustatytą tvarką.

15. Gatvių ir kelių bei šaligatvių dangos ir jų  pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą 
arba tipinę konstrukciją, atitinkančią gatvės ar kelio kategoriją. Žeidimai atstatomi pagal buvusią 
būklę.

16. Želdiniai atsodinami tinkamu sodinti laiku.
17. Leidimo turėtojas, baigęs darbus, informuoja leidimą išdavusį Skyrių ir gauna 

darbų pabaigimo suderinimą.
18. Pateiktos paraiškos ir leidimų kopijos saugomos Skyriuje teisės aktų nustatyta

tvarka.

IV. OBJEKTŲ SĄRAŠAS IR RINKLIAVOS DYDŽIAI

19. Už leidimą atlikti kasinėjimo darbus viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją  ar 
jos dalį arba apriboti eismą joje (toliau tekste -  darbai), fiziniai ir juridiniai asmenys moka tokio 
dydžio rinkliavą:

19.1. kasinėjimo darbai gatvėse, vietinės reikšmės keliuose ir aikštėse -  30 Lt/parai 
esant asfaltuotai/trinkelių dangai;

19.2. kasinėjimo darbai žaliuosiuose plotuose -  15 Lt/parai;
19.3. kasinėjimo darbai gėlynuose -  20 Lt/parai;
19.4. už eismo apribojimą gatvėse ir vietinės reikšmės keliuose (be kasinėjimo darbų)

~ 10 Lt/val.
20. Užtęsus kasinėjimo darbų leidime nurodytus terminus, už kiekvieną papildomą 

parą nustatoma 50 Lt rinkliava.
21. Rinkliava didinama 3 kartus, kai atliekami darbai gatvėse ir vietinės reikšmės 

keliuose, kurie mažiau nei prieš 5 metus buvo padengti nauja asfaltbetonio danga, kapitaliai 
suremontuoti arba rekonstruoti.

V. LENGVATOS, JŲ GRĄŽINIMO TVARKA

22. Rinkliava nemokama, kai:
22.1. gatvių, vietinės reikšmės kelių ir šaligatvių tiesimo, remonto, rekonstrukcijos, 

inžinerinių tinklų ir renovacijos darbai vykdomi savivaldybės institucijos sprendimu;
22.2. likviduojami avarijos padariniai;
22.3. žemės darbai vykdomi privačios nuosavybės teise priklausančiuose plotuose.
23. Rinkliava mokama grynais pinigais arba mokamuoju pavedimu banko įstaigoje į 

Utenos apskrities Valstybinės mokesčių inspekcijos Visagino skyriaus sąskaitą.
24. Sumokėta vietinė rinkliava grąžinama jos mokėtojams šiais atvejais:
24.1. kai sumokėta daugiau, negu savivaldybės tarybos nustatyta;
24.2. jeigu leidimu nepasinaudota dėl priežasčių, nepriklausančių nuo rinkliavos

mokėtojo.
V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

25. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja Utenos apskrities Valstybinės mokesčių 
inspekcijos Visagino skyrius, Valstybės kontrolė, Visagino savivaldybės kontrolierius.

26. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta
tvarka.


